
ZARZĄDZENIE NR 1338(347)21 

PREZYDENTA MIASTA PIŁY 

z dnia 20  października 2021 r. 

w sprawie powołania Pilskiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. 

 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), zarządzam co następuje: 

  

 § 1.  Powołuje się Pilską Społeczną Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych, zwaną 

dalej Radą. 

 

 § 2. Pilska Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych jest organem konsultacyjno – 

doradczym Prezydenta Miasta Piły.  

 §  3. Rada składa się z przedstawiciela Prezydenta oraz od 3- 9 zgłoszonych 

przedstawicieli funkcjonujących w Pile organizacji pozarządowych wymienionych w art.3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz.U. 2020 poz.1057 z 

późn.zm.),  zrzeszających osoby niepełnosprawne lub działających na rzecz osób 

niepełnosprawnych. 

 

 § 4. Prezydent spośród członków Rady wybiera przewodniczącego, który organizuje 

pracę Rady. 

 § 5. W skład Rady wchodzą; 

 

1) Marian Martenka  - przedstawiciel Prezydenta;    

2) Teresa Kawalerczyk-Jendryka – przewodnicząca Rady, zgłoszona przez 

                                                    Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów  

                                                    Zarząd Oddziału Okręgowego z siedzibą w Pile ;                                            

3) Joanna Bandurska -  zgłoszona przez Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z   

                                  Niepełnosprawnością Intelektualną; 

4) Sławomir Nawrot – zgłoszony przez Polski Związek Niewidomych Okręg Pilski; 

5) Romuald Wycisło – zgłoszony przez Stowarzyszenie Integracyjne Na Rzecz Osób  

                                 Niepełnosprawnych „Daj Radość Niepełnosprawnym”; 

6) Damian Wycisło – zgłoszony przez Stowarzyszenie Słabo i Niesłyszący „Migacze”; 

7) Dorota Piechowiak – zgłoszona przez Stowarzyszenie Kobiet do Walki z Rakiem  

                                   Piersi  Europa Donna;  

8) Bożena Przesmycka – zgłoszona przez Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu; 

9) Józefa Wiśniewska – Towarzystwo Pomocy Chorym im. Sługi Bożej Stanisławy  

                                    Leszczyńskiej w Pile; 

 

 § 6. Do zakresu działań Rady należeć będzie: 

 

1) monitorowanie potrzeb osób niepełnosprawnych w Mieście Piła; 

2) inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do integracji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych oraz realizacji praw osób niepełnosprawnych; 



3) opiniowanie projektów miejskich programów działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych; 

4) opiniowanie projektów uchwał i programów przyjmowanych przez Radę Miasta Piły 

pod kątem ich skutków dla osób niepełnosprawnych; 

5) działanie w obronie interesów osób niepełnosprawnych i przeciwdziałanie 

dyskryminacji osób niepełnosprawnych; 

6) wspieranie osób niepełnosprawnych; 

7) współpraca z pełnomocnikiem prezydenta  Piły ds. rodziny, seniorów i osób 

niepełnosprawnych; 

            § 7. Kadencja Rady trwa 4 lata. Pierwsza kadencja Rady trwa w latach 2021-2025.  

 

            § 8. Posiedzenia Rady odbywają się co najmniej raz na kwartał. 

            § 9. Pierwsze Zebranie Rady zwołuje Prezydent Miasta Piły, kolejne posiedzenie 

zwołuje przewodniczący Rady. 

             § 10. Rada podejmuje rozstrzygnięcia w formie stanowisk i opinii, które 

przewodniczący przedstawia Prezydentowi. 

  

             § 11. Obsługę administracyjno – biurową Rady zapewnia Wydział Spraw 

Obywatelskich i Społecznych Urzędu Miasta Piły.  

 

              § 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

                                                                              PREZYDENT MIASTA PIŁY 

 

                                                                               /-/ dr inż. Piotr Głowski 

 

 


